Distrito Municipal
Estero Hondo

junta de Distrito Municipal de Estero Hondo

ESTERO HONDO, VILLA ISABELA, PUERTO PLATA, REP.DOM. CELULAR; 829-343-7212.

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Relacion de compras desde Enero a Diciembre 2021

N° de Orden FECHA PROVEEDOR RNC / CEDULA CONCEPTO TOTAL
2021-0001 12/02/2021 [Ivan Pichardo 040-0011561-0 Pago por mano de obra en la construccion de la casa de la sefiora Dalida Gonzalez. RD$ 2,000.00
2021-0002 15/02/2021 [Imprenta Blanquito 1-30-97524-8 Compra de tickets para el compro del parqueo, playa La Ensenada. RD$ 3,000.00
2021-0003 16/02/2021 |Capilla Funeraria 121-0001264-5 Compra de dos ataudes. RD$ 23,000.00
2021-0004 16/02/2021 |[Comaldo Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional RD$ 2,325.00
2021-0005 16/02/2021 |[Comaldo Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional RD$ 10,970.00
2021-0006 16/02/2021 [Almacen Acosta 121-0002658-7 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 7,255.00
2021-0007 16/02/2021 |Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para uso institucional RD$ 2,700.00
2021-0008 16/02/2021 |Ferreteria Ochoa 1-02-00343-2 Compra de herramientas para la electricidad de la construccion de la casa de Dalida Gonzalez. RD$ 8,388.48
2021-0009 16/02/2021 |Estacion de Servicios Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 63,340.08
2021-0010 16/02/2021 |Estacion de Servicios Eco Gomez 1-31-58335-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 36,670.00
2021-0011 16/02/2021 |Ferreteria Batista 121-0011937-4 ;z;g;(; Egr;zz:z;zs de uso de retropala, para el acondicionamiento de las calles del parqueo de la RDS 5.000.00
2021-0012 16/02/2021 |Osvaldo Espinal 402-2346850-1 Pago por instalacion de electricidad para la construccion de la casa de Dalida Gonzalez. RD$ 10,000.00
2021-0013 17/02/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago por prestamo, para la compra de dos camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0014 17/2/2021 |William Balcaser 121-0001756-0 Pago por Cuatro horas de uso de retropala, para la limpieza del vertedero De Estero Hondo. RD$ 8,000.00
2021-0015 17/2/2021 |Juan Tejada 121-0008803-3 Pago por mano de obra en la construccion de la casa de la sefiora Dalida Gonzalez. RD$ 10,400.00
2021-0016 19/2/2021 |Juan Guerrero 121-0011888-9 Pago por mano de obra en la construccion de la casa de la sefiora Dalida Gonzalez. RD$ 49,300.00
2021-0017 24/2/2021 |Vinicio Alvarez 402-4217097-1 Pago por mano de obra en la construccion de un pozo de 57 pies, para el local nuevo. RD$ 30,800.00
2021-0018 25/2/2021 |El Doctorado Films 402-2674571-5 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 6,040.00
2021-0019 25/2/2021 |Centro Gomas Brito S.R.L 040-0008935-1 Compra de dos gomas para unos de los camiones de esta istitucion. RD$ 24,000.00
2021-0020 3/3/2021 |Eladio Garcia 121-0002800-5 Compra de terreno para ampliar la entrada del cementerio. RD$ 20,000.00
2021-0021 4/3/2021 [Paulino Pefa 121-0002933-4 Pago por mano de obra, por tapar hoyos en las calles de este distrito. RD$ 4,000.00
2021-0022 4/3/2021 |[Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de materiales de construccion, para la casa de Dalida Gonzalez. RD$ 42,919.68
2021-0023 4/3/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de herramientas pequefias, para uso institucional. RD$ 22,198.78
2021-0024 4/3/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de materiales, para tapar hoyos de las calles de este distrito. RD$ 4,799.98
2021-0025 4/3/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de pintura, para pintar tanques de zafacones. RD$ 2,628.99
2021-0026 4/3/2021 [Estacion de Servicios Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 49,059.67
2021-0027 4/3/2021 |Estacion de Servicios Eco Gomez 1-31-58335-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 4,160.00
2021-0028 5/3/2021 |Ferreteria Batista 121-0011937-4 Qompra de 25 Met_ros_a $1,000.00 c/u de arena procesada, para remozamiento del parque raza RDS$ 25.000.00

inmortal, de este distrito.
2021-0029 5/3/2021 |Centro Comercial Bisono 1-31-13710-5 Compra de pinturas, para pintar zafacones. RD$ 7,240.00
2021-0030 5/3/2021 |Centro Comercial Bisono 1-31-13710-5 Compra de tubos, para la construccion de la casa de Dalida Gonzalez. RD$ 1,300.00
2021-0031 12/3/2021  |El negro Design 045-0023505-8 Pagq por fabricacion y artes de los nombres de las calles de las secciones y parajes del distrito RDS$ 35.300.00

Municipal de Estero Hondo.
2021-0032 17/3/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago por prestamo, para la compra de dos camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0033 18/3/2021 |Rolando Garcia 002-0094972-5 Ayuda economica para la reparacion de la camioneta de la Policia Nacional de Villa Isabela. RD$ 5,000.00
2021-0034 18/3/2021 |Respuestos Manolito 121-0002344-4 Compra de herramientas mecanicas y tapadas de gomas. RD$ 9,205.00
2021-0035 18/3/2021 |Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para uso institucional RD$ 3,770.00
2021-0036 18/3/2021 |Pc Solutions 402-2442154-1 Compra de una memoria, para instalarse la al CPU de esta junta. RD$ 1,000.00
2021-0037 18/3/2021 |Capilla Funeraria 121-0001264-5 Compra de un ataud. RD$ 10,000.00
2021-0038 18/3/2021 |Car Wash y Respuestos Rafelito 1-31-49922-9 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 16,095.00
2021-0039 19/3/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional RD$ 15,840.00
2021-0040 19/3/2021 |Dorville Comunicaciones 121-0010100-0 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 6,558.28
2021-0041 19/3/2021 |Car Wash La Ensenada 001-0176330-8 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 11,900.00
2021-0042 19/3/2021 |Restaurante Altagracia Peralta 121-0003503-4 Compra de comida para personal medico del operativo de vacunacion del covid-19. RD$ 3,270.00
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2021-0043 25/3/2021 [Kirsy Matias 034-0053803-3 Pago por mano de obra por instalacion de tubo en el acueducto. RD$ 3,000.00
2021-0044 26/3/2021 |Variedades Abigail 001-1057672-5 Compra de un colchon, para persona de escasos recursos. RD$ 2,500.00
2021-0045 26/3/2021 |El negro Design 045-0023505-8 Pago por fabricacion y artes de nombre de sefiales de transito y de reductores de velocidad. RD$ 26,340.00
2021-0046 26/3/2021 |Ramon Cordero 121-0002727-0 Aporte economico para la defenza civil, para el operativo de semana santa. RD$ 5,000.00
2021-0047 30/3/2021 |Roberki Cabrera 402-4024692-2 Pago por mano de obra por pintar los reductores de velocidad del distrito. RD$ 14,000.00
2021-0048 30/3/2021 |Centro Hierro Marcos, S.R.L. 1-30-80859-7 Compra de tornillos y cubre falta de los perfiles de la sefializacion de los letreros de las calles. RD$ 2,500.00
2021-0049 6/4/2021  [Capilla Funeraria 121-0012807-8 Compra de un ataud. RD$ 8,000.00
2021-0050 6/4/2021  |Emilio Gomez 121-0001457-5 Pago por publicidad y propangada RD$ 4,000.00
2021-0051 6/4/2021  |Angela Raquel Montolio 121-0009916-2 Compra de alimentos para el operativo de vacunacion del covid-19. RD$ 800.00
2021-0052 6/4/2021  [William Balcaser 121-0001756-0 Pago por cuatro horas de uso de retropala, para la limpieza del vertedero De Estero Hondo. RD$ 8,000.00
2021-0053 7/4/2021 |Rhadames Figueroa 121-0012893-8 Pago por trabajo de limpieza realizado en la jardineria en en local nuevo. RD$ 4,800.00
2021-0055 16/4/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago por prestamo, para la compra de dos camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0056 16/4/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Compra de materiales para reparacion de tanque de la cisterna del local nuevo. RD$ 4,500.00
2021-0057 16/4/2021 |Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 2,730.00
2021-0058 16/4/2021 |Almacen Acosta 121-0002658-7 Compra de articulos de primera de necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 11,495.00
2021-0059 16/4/2021 |Comedor Carmen Tineo 121-0003068-8 Compra de comida para uso institucion. RD$ 4,500.00
2021-0060 30/4/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 12,425.00
2021-0061 30/4/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 3,560.00
2021-0062 30/4/2021 |Restaurante Nurquia 121-0009673-9 Compra de comida para autoridades electas dia de la rendicion de cuentas. RD$ 7,500.00
2021-0063 30/4/2021 |El Doctorado Films 402-2674571-5 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 5,989.00
2021-0064 30/4/2021 |Car Wash y Respuestos Rafelito 1-31-49922-9 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 20,830.00
2021-0065 30/4/2021 |Car Wash La Ensenada 001-0176330-8 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 3,300.00
2021-0066 30/4/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 14,405.00
2021-0067 30/4/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de articulos de primera de necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 3,600.00
2021-0068 30/4/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 3,560.00
2021-0069 30/4/2021 |Dorville Comunicaciones 121-0010100-0 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 2,100.00
2021-0070 30/4/2021 |Confe Comercial 031-0206645-7 Pago por tapada de gomas de los dos camiones de este distrito. RD$ 1,100.00
2021-0071 30/4/2021 |Catalino Green 065-0021510-5 Pago por mano de obra por pintar el club de Estero Hondo. RD$ 5,000.00
2021-0072 30/4/2021 |Estacion De servicios Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 65,029.38
2021-0073 30/4/2021 |Estacion de Servicios Eco Gomez 1-31-58335-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 8,260.00
2021-0074 30/4/2021 |Talleres Lantigua 034-0008743-7 Pago por arreglo de defensa, y otros para uno de los camiones de este distrito. RD$ 5,000.00
2021-0075 3/5/2021 |Emilio Gomez 121-0001457-5 Pago por publicidad y propangada RD$ 1,300.00
2021-0076 7/5/2021 |Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 4,745.00
2021-0077 7/5/2021 |Juana Clase 121-0003172.8 Aporte economico para la reparacion del techo de la iglesia evangelica. RD$ 10,000.00
2021-0078 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de herramientas pequefias, para uso institucional. RD$ 10,304.00
2021-0079 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales gastables, para la sefializacion de las calles. RD$ 21,231.74
2021-0080 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de utencilios, para uso institucional. RD$ 7,114.33
2021-0081 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de herramientas para el acueducto de Punta Rucia. RD$ 7,848.01
2021-0082 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de dos barricas, para el local nuevo. RD$ 4,200.00
2021-0083 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de pinturas y otros, para el club brisa La Ensenada. RD$ 25,057.99
2021-0084 7/5/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de utencilios, para uso institucional. RD$ 1,223.01
2021-0085 7/5/2021 |lvan Pichardo 040-0011561-0 Compra de madera para la construccion de deposito de basura, en la playa La Ensenada. RD$ 10,000.00
2021-0086 13/5/2021 |Yohanny Francisco Peralta 121-0003229-6 Pago y compra de materiales en la terminacion del local Municipal, Segundo desembolso. RD$ 500,000.00
2021-0087 17/5/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago por prestamo, para la compra de dos camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0088 17/5/2021 |Juan Jose Cabrera 402-5085748-5 Pago por mano de obra por la construccion de aceras y contenes. RD$ 22,600.00
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2021-0089 20/5/2021 |Jose Guzman 402-2357913-3 Pago por trabajo de soldadura, a unos de los camiones. RD$ 5,000.00
2021-0090 27/5/2021 [Celia Abreu 121-0002206-5 Aporte economico para actividad del dia de als madres, en Rancho Manuel. RD$ 5,000.00
2021-0091 27/5/2021 |Centro Gomas Brito S.R.L 040-0008935.1 Compra de gomas, para los dos camiones de esta junta. RD$ 72,000.00
2021-0092 28/5/2021 |Comedor Carmen Tineo 121-0003068-8 Compra de comida para uso institucion. RD$ 6,300.00
2021-0093 31/5/2021 |Juan Cabrera 402-5085748-5 Pago por mano de obra por la construccion de 172 metros de aceras y 103 metros de contenes. RD$ 34,800.00
2021-0094 31/5/2021 [William Balcaser 121-0001756-0 Pago por Cuatro horas de uso de retropala, para la limpieza del vertedero De Estero Hondo. RD$ 8,000.00
2021-0095 31/5/2021 |Auirda Garo 402-4087734-6 Ayuda economica para la reparacion de su casa. RD$ 5,000.00
2021-0096 31/5/2021 |Respuestos Manolito 121-0002344-4 Compra de herramientas y tapadas de gomas. RD$ 5,935.00
2021-0097 31/5/2021 |Car Wash La Ensenada 001-0176330-8 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 11,100.00
2021-0098 31/5/2021 |Confe Comercial 031-0206645-7 Pago por tapada de gomas de los dos camiones de este distrito. RD$ 1,650.00
2021-0099 31/5/2021 |El doctorado Films 402-2674571-5 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 3,521.00
2021-0100 31/5/2021 |Car Wash y Respuestos Rafelito 1-31-49922-9 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 25,095.00
2021-0101 31/5/2021 |Estacion De Servicios Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 155,546.19
2021-0102 31/5/2021 |Centro Comercial Bisono 1-31-13710-5 Compra de pinturas y materilaes, para pintar los reductores de velocidad del distrito. RD$ 45,138.31
2021-0103 31/5/2021 |Agroveterinaria Brito 121-0009470-0 Compra de herbicida, para mantenimientos de veras. RD$ 15,600.00
2021-0104 31/5/2021 |Estacion de Servicios Eco Gomez 1-31-58335-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 39,228.00
2021-0105 1/6/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 16,635.00
2021-0106 1/6/2021 |Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 5,025.00
2021-0107 1/6/2021 |Colmado Alvarez 121-0003119-9 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 6,275.00
2021-0108 1/6/2021  |Auto Repuesto Varona 121-0005558-6 Pago por mano de obra por arreglo de frenos, para los camiones de esta junta. RD$ 1,500.00
2021-0109 1/6/2021 |Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para uso institucional. RD$ 6,825.00
2021-0110 1/6/2021 |Emilio Gomez 121-0001457-5 Pago por propaganda y publicidad, para la entrega de la casa de Dalida Gonzalez. RD$ 3,000.00
2021-0111 1/6/2021  |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales, para reparacion de contenes. RD$ 10,700.47
2021-0112 1/6/2021  |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de utencilios, para uso institucional. RD$ 6,970.01
2021-0113 1/6/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales, para uso institucional RD$ 2,855.00
2021-0114 1/6/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de pinturas y otros, para uso institucional. RD$ 2,878.00
2021-0115 1/6/2021  |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de herramientas, para uso institucional. RD$ 5,306.93
2021-0116 1/6/2021  |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales, para la construccion de aceras y contenes. RD$ 18,082.87
2021-0117 7/6/2021  |Noel Estrella 121-0012514-0 gzzzi economico para la compra de bancos, para la iglesia adventista del septimo dia de Estero RD$ 5.000.00
2021-0118 8/6/2021 [Kirsy Matias 034-0053803-3 Pago por trabajo realizado en el acueducto. RD$ 3,000.00
2021-0119 9/6/2021  |Ferreteria Ochoa 1-02-00343-2 Compra de materiales, para la reparacion del parque raza inmortal de Estero Hondo. RD$ 12,618.95
2021-0120 10/6/2021 |Centro Comercial Bisono 1-31-13710-5 Compra de materiales, para la construccion de la entrada de los jetski en Punta Rucia. RD$ 8,950.00
2021-0121 10/6/2021 |Centro Comercial Bisono 1-31-13710-5 Compra de materiales, para la construccion de los contenes y aceras. RD$ 46,000.00
2021-0122 15/6/2021 |Eduard Pichardo 034-0059415-0 Paglo por diecinueve y medias horas de uso de bulldog, para la limpieza fuerte y profunda, RD$ 55.100.00

realizada en el vertedero de desecho solido.
2021-0123 16/6/2021 |Jose Dorville 121-0002765-0 Pago por trabajo realizado por limpieza en la mata de saman en el parque la raza inmortal. RD$ 2,000.00
2021-0124 16/6/2021 |Ferreteria Batista 121-0011937-4 Z|a(?§n'?§r:tzlr?§ horas de trabajo realizado con la retropala, para el acondicionamiento de la entrada RD$ 15.000.00
2021-0125 16/6/2021 | 1van Pichardo 040-0011561-0 Eg?e[:]raaddae diez docenas de tablas costera, para la construccion de puntos limpios en la playa La RD$ 15.000.00
2021-0126 17/6/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago por prestamo, para la compra de dos camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0054 12/7/2021 |Yohanny Francisco Peralta 121-0003229-6 Pago por trabajo y compra de materiales en la terminacion del local municipal RD$ 500,000.00
2021-0001 01/07/2021 [Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos, para la brigada de limpieza. RD$ 16,825.00
2021-0002 01/07/2021 [Respuestos Manolito 121-0002344-4 Compra de herramientas mecanicas y tapadas de gomas. RD$ 550.00
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2021-0003 01/07/2021 |Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para la brigada de ornato. RD$ 11,020.00
2021-0004 01/07/2021 [Colmado Alvarez 031-0371473-3 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 7,770.00
2021-0005 01/07/2021 |Car Wash La Ensenada 001-0176330-8 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 4,400.00
2021-0006 01/07/2021 [Dorville Comunicaciones 121-0010100-0 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 2,278.00
2021-0007 01/07/2021 |The market clase 402-2758977-3 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 4,385.00
2021-0008 01/07/2021 [Car Wash y Respuestos Rafelito 1-31-49922-9 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 21,765.00
2021-0009 01/07/2021 |Almacen Acosta 121-0002658-7 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 3,000.00
2021-0010 01/07/2021 |Agustin Mendoza 001-0704478-6 Compra de t-shirt para el personal administrativo de esta institucion. RD$ 7,725.00
2021-0011 05/07/2021 | Carlos Morrobel 121-0014932-2 Pag.o por aporte para el equipo de baskeball, en representacion a nuestra junta, en el torneo RDS 5.000.00

realizado en Villa Isabela.
2021-0012 16/07/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago de cuota por prestamo, para la compra de uno de los camiones. RD$ 51,428.31
2021-0013 16/07/2021 |Andres Cruz 031-0061727-7 Compra de materiales, para el relleno del parque la raza inmortal, de esta junta. RD$ 4,200.00
2021-0014 19/07/2021 [Centro Comercial Bisono 1-31-13710-5 Compra de materiales de construccion para la reparacion del parqgue la raza inmortal. RD$ 12,330.00
2021-0015 19/07/2021 |Estacion de Servicios Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 106,080.00
2021-0016 21/07/2021 |Estacion de Servicios Eco Gomez 1-31-58335-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 24,570.00
2021-0017 22/07/2021 |Jonathan Pefia 121-0015588-1 Ayuda economica para operacion RD$ 5,000.00
2021-0018 23/07/2021 |Henry Acevedo 121-0014068-5 Ayuda economica a persona de escasos recursos para operacion de su piernas. RD$ 15,000.00
2021-0019 26/07/2021 |william Sidney 065-0024996-3 jl:z;?;) por mano de obra por enviolinar columnas de las luces del parque la raza inmortal, de esta RDS 7.000.00
2021-0020 26/07/2021 |Nancy Quifionez 121-0002980-5 Compra de comida para el operativo de vacuna del Covid-19 en el hospital de Estero Hondo. RD$ 3,600.00
2021-0021 26/07/2021 |Comedor Carmen Tineo 121-0003068-8 ggznlpra de comida para la brigada de limpieza, que realizaron horas extras el miercoles 14 de julio RDS 1,200.00
2021-0022 27/07/2021 |Teodocio Jaguez 037-0054668-6 Pago por servicios juridico. RD$ 10,000.00
2021-0023 28/07/2021 |Talleres Lantigua 034-0008743-7 Pago por trabajo de soldadura a los camiones de esta junta. RD$ 6,000.00
2021-0024 20/07/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 icrig?t&r:?oie materiales para la construccion de un cuarto para guaradr herramientas de dicha RDS$ 14,846.00
2021-0025 29/07/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de materiales para la reparacion del parque la raza inmortal. RD$ 3,204.07
2021-0026 29/07/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de herramientas pequefias, para uso institucional. RD$ 2,697.88
2021-0027 29/07/2021 |Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de herramientas para el acueducto de tiburcio. RD$ 13,749.95
2021-0028 30/07/2021 |Agroveterinaria Brito 121-0009470-0 Compra de herbicida, para mantenimientos de veras en Estero Hondo. RD$ 30,100.00
2021-0029 30/07/2021 [La Colonial S.A 1-01-03122-2 Compra de ley de seguro para los camiones de esta junta. RD$ 30,488.34
2021-0030 30/07/2021 [Confecciones Louardos 1-02-31534-5 Pago del 50% de compra de uniformes, para el personal administrativo de dicha institucion. RD$ 7,599.20
2021-0031 30/07/2021 [Logomarca 041-0021000-6 Compra de un sello, para la secreteria del director. RD$ 2,634.94
2021-0032 02/08/2021 [Comedor Rosaura 002-0094972-5 Compra de alimentos para la brigada de ornato. RD$ 11,000.00
2021-0033 02/08/2021 [Colmado Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para la brigada de limpieza. RD$ 16,540.00
2021-0034 02/08/2021 [Respuestos Manolito 121-0002344-4 Compra de herramientas mecanicas y tapadas de gomas de esta junta. RD$ 6,660.00
2021-0035 02/08/2021 [Colmado Alvarez 031-0371473-3 Compra de utencilios, para uso institucional. RD$ 2,310.00
2021-0036 02/08/2021 |[Dorville Comunicaciones 121-0010100-0 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 4,151.65
2021-0037 02/08/2021 |[The market clase 402-2758977-3 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 6,175.00
2021-0038 05/08/2021 |[Car Wash y Respuestos Rafelito 1-31-49922-9 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 16,385.00
2021-0039 05/08/2021 [Car Wash La Ensenada 001-0176330-8 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 3,000.00
2021-0040 05/08/2021 [Ferreteria Sarita 121-0003043-1 Compra de pintura para la cancha publica de Estero Hondo. RD$ 4,849.98
2021-0041 09/08/2021 |[Jesus Francisco 034-0059279-0 Pago de mano de obra junto a gredal en la reparacion de la calle de Punta Rucia. RD$ 6,000.00
2021-0042 13/08/2021 |Miguel Ramos 121-0003853-3 Pago por la reparacion de la calle en la playa la Ensenada. RD$ 28,000.00
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2021-0043 13/08/2021 |Miguel Ramos 121-0003853-3 Eiggg)or la nivelacion del terreno y habilitacion en la calle de la entrada del cementerio de Estero RDS 51,500.00
2021-0044 13/08/2021 |Miguel Ramos 121-0003853-3 Pago por reparacion del tramo carretero de la Ensenada hasta la Escuela de Punta Rucia. RD$ 259,000.00
2021-0045 13/08/2021 |Miguel Ramos 121-0003853-3 Pago por reparacion de aceras y contenes de la calle Dr. Felipe Maduro de Estero Hondo. RD$ 16,000.00
2021-0046 13/08/2021 |Andres Cruz 031-0061727-7 Compra de materiales caliche, para arreglo de la calle desde La Ensenada hasta Punta Rucia. RD$ 22,200.00
2021-0047 13/08/2021 |Andres Cruz 031-0061727-7 Compra de materiales, para la calle del cementerio de Estero Hondo. RD$ 7,800.00
2021-0048 16/08/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Pago por trabaijo realizado en la sefializacion de la calle, deuda del afio anterior 2020. RD$ 29,200.00
2021-0049 16/08/2021 |Ferreteria Batista 121-0011937-4 Pago por trabajo realizado con la retropala, para rellenar callejon de nene con material de caliche. | RD$ 12,500.00
2021-0050 16/08/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de utencilios, para uso institucional. RD$ 8,111.03
2021-0051 16/08/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 ﬁz?ts‘rzziaoie materiales para la construccion de un cuarto para guaradr herramientas de dicha RDS 1,324.35
2021-0052 16/08/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Pago por trabajo realizado con la retropala, para la calle de Punta Rucia. RD$ 26,250.00
2021-0053 17/08/2021 |Coopadomu 4-30-11303-4 g:?&)qggopggggtla tours en colombia para el director de esta institucion, que se realizo el 25 al 31 RDS 109,620.00
2021-0054 17/08/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pagd de cuota de prestamo, para la compra de uno de los camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0055 24/08/2021 |Estacion de Servicios Eco Gomez 1-31-58335-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 32,110.00
2021-0056 24/08/2021 |Estacion de servicios de Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 100,204.86
2021-0057 26/08/2021 |Loly Ventura 121-0011572-9 Aporte para los estudiantes se sexto de secundaria del liceo Miguel Martinez, para su graduacion. | RD$ 10,000.00
2021-0058 26/08/2021 |Confecciones Louardos 1-02-31534-5 Pago del completivo de compra de uniformes, para el personal administrativo de dicha institucion. | RD$ 7,599.20
2021-0059 30/08/2021 |[Imprenta Blanco 1-30-97524-8 Compra de tickers para el compro del pargueo de la playa La Ensenada. RD$ 17,700.00
2021-0060 30/08/2021 [Jhohanny Francisco Peralta 121-0003229-6 compra de materiales en la terminacion del local Municipal, cuarto desembolso. RD$ 500,000.00
2021-0061 01/09/2021 |[Rafael Antonio Espinal 042-0006154-8 Compra de materiales, para la reparacion de la casa de Kelvin Ramos en Punta Rucia. RD$ 19,200.00
2021-0062 02/09/2021 |Comedor Carmen Tineo 121-0003068-8 ggznlpra de comida para la brigada de limpieza, que realizaron horas extras el 7 de septiembre RDS$ 4.500.00
2021-0063 03/09/2021 [Altice 1-01-61878-7 Pago por servicios de flota. RD$ 5,098.61
2021-0064 06/09/2021 [Confe Comercial 031-0206645-7 Compra de dos gomas, y tapada de gomas para los dos camiones de esta junta. RD$ 13,600.00
2021-0065 06/09/2021 |Bandera Globales 1-31-15731-9 Pago del 50% para la compra de bandera institucional, para dicha junta. RD$ 12,700.00
2021-0066 06/09/2021 |Kirsy Matias 034-0053803-3 Pago por trabajo realizado en el acueducto de Estero Hondo. RD$ 3,000.00
2021-0067 07/09/2021 |LYF Lighting Design 1-31-86344-2 |C_|:gnmdpora de lamparas de exterior, para el alumbramiento del parque La Raza Inmortal de Estero RDS$ 15,390.00
2021-0068 08/09/2021 |[Jhohanny Francisco Peralta 121-0003229-6 compra de materiales en la terminacion del local Municipal, quinto desembolso. RD$ 100,000.00
2021-0069 09/09/2021 |Bandera Globales 1-31-15731-9 Pago del completivo para la compra de bandera institucional, para dicha junta. RD$ 12,700.00
2021-0070 13/09/2021 |Mario Figueroa 121-0009702-6 Pago por distribucion de agua al pueblo de Punta Rucia en el mes de agosto. RD$ 10,000.00
2021-0071 13/09/2021 |Emilio Gomez 121-0001457-5 Pago por publicidad y propangada RD$ 4,000.00
2021-0072 13/09/2021 |Fausto Radhames Tejada 102-0001396-8 Pago por servicios juridico en defensa. RD$ 10,000.00
2021-0073 13/09/2021 |Juan Cabrera 402-5085748-5 Pago p~c_)r mano de obra por reparacion de los registros de los contenes, en la calle Duarte hasta RDS$ 5.500.00

los Caiiitos de Estero Hondo.
2021-0074 16/09/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago de cuota de prestamo, para la compra de uno de los camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0075 29/09/2021 |Flavio Hermogenes Rodriguez 121-0003003-5 Compra de materiales de electricidad para el Parque La Raza Inmortal. RD$ 25,000.00
2021-0076 01/10/2021 |[Confe Comercial 031-0206645-7 Pago por tapada de gomas de los dos camiones de esta junta. RD$ 3,600.00
2021-0077 01/10/2021 |[Car Wash y Respuestos Rafelito 1-31-49922-9 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 24,005.00
2021-0078 01/10/2021 [Car Wash La Ensenada 001-0176330-8 Pago por mantenimiento de los dos camiones de esta junta. RD$ 12,050.00
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2021-0079 01/10/2021 |Dorville Comunicaciones 121-0010100-0 Compra de materiales gastables de oficina. RD$ 13,915.00
2021-0080 04/10/2021 |The market clase 402-2758977-3 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 23,295.00
2021-0081 04/10/2021 |Nancy Quifionez 121-0002980-5 Compra de coml_da para el operativo de vacuna del Covid-19 en el hospital de Estero Hondo, mes RDS 4,050.00

de agosto y septiembre.
2021-0082 04/10/2021 |Comaldo Mayra 031-0371473-3 Compra de alimentos para la brigada de limpieza y ornato, mes de agosto y septiembre. RD$ 45,895.00
2021-0083 04/10/2021 |Ruben Corniel 121-0002311-3 Pago por publicidad y propangada RD$ 2,000.00
2021-0084 04/10/2021 |Comedor Carmen Tineo 121-0003068-8 Compra de comida para los trabajadores del parque raza inmortal de Estero Hondo. RD$ 2,100.00
2021-0085 05/10/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, primer avance. RD$ 63,300.00
2021-0086 11/10/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Compra de barra de hierro y mano de obra, para doblar los hierros del Parque La Raza Inmortal. RD$ 29,900.00
2021-0087 12/10/2021 |Estacion De Servicios Aracelis 1-31-29854-2 Compra de combustible para uso institucional. RD$ 165,904.66
2021-0088 13/10/2021 |Agroveterinaria Brito 121-0009470-0 Compra de herbicida, para mantenimientos de veras en Estero Hondo. RD$ 42,080.00
2021-0089 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de utencilios, para uso institucional. RD$ 5,949.60
2021-0090 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales para la reparacion del acueducto de la caobinta, de Estero Hondo. RD$ 2,591.84
2021-0091 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales para la reparacion del parque la raza inmortal de Estero Hondo. RD$ 67,657.08
2021-0092 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales para la reparacion de la casa de Kelvin Ramos de Punta Rucia. RD$ 26,504.94
2021-0093 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de herramientas, para uso institucional. RD$ 4,303.04
2021-0094 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Corf_npra de materiales la reparacion de los registros de los contenes, en la calle Duarte hasta los RDS 6,032.01
Caifiitos de Estero Hondo.
2021-0095 14/10/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 Compra de materiales y pinturas para los zafacones, que dono COOPBUENO. RD$ 7,301.00
2021-0096 15/10/2021 |Harlin Batista 121-0010255-2 Eigggor operar y alquilar marco para compactar terreno del Parque Raza Inmortal de Estero RDS 5.000.00
2021-0097 15/10/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, segundo avance. | RD$ 42,000.00
2021-0098 15/10/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Compra de hierro y otros, para el Parque La Raza Inmortal de Estero Hondo. RD$ 25,000.00
2021-0099 15/10/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago por prestamo, para la compra de dos camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0100 25/10/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, tercer avance. RD$ 44,000.00
2021-0101 26/10/2021 [Mario Figueroa 121-0009702-6 Pago por distribucion de agua al pueblo de Punta Rucia en el mes de septiembre. RD$ 10,000.00
2021-0102 27/10/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, cuarto avance. RD$ 30,000.00
2021-0103 28/10/2021 |Jhohanny Francisco Peralta 121-0003229-6 compra de materiales en la terminacion del local Municipal, sexto desembolso. RD$ 600,000.00
2021-0104 28/10/2021 |Jhohanny Francisco Peralta 121-0003229-6 compra de materiales en la terminacion del local Municipal, septimo desembolso. RD$ 400,000.00
2021-0105 29/10/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, quinto avance. RD$ 21,800.00
2021-0106 08/11/2021 |The market clase 402-2758977-3 Compra de articulos de primera necesidad a personas de escasos recursos. RD$ 22,145.00
2021-0107 08/11/2021 [Comedor Rosaura 041-0021000-6 Compra de alimentos para la brigada de ornato. RD$ 14,550.00
2021-0108 09/11/2021 [Marcelino Balbuena 092-0000071-0 Pago por trabajo realizado podando arboles en la cancha publica de Estero Hondo. RD$ 5,000.00
2021-0109 09/11/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, sexto avance. RD$ 5,000.00
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2021-0110 12/11/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Compra_de hierro, para el play de Estero Hondo. RD$ 7,550.00
2021-0111 12/11/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Compra_de hierro, para el Parque La Raza Inmortal de Estero Hondo. RD$ 3,500.00
2021-0112 15/11/2021 |Nurquia Lozano 121-0009673-9 Compra de comida para los muralista de santiago, que hicieron el mural en el Parque de la Raza RDS 15.025.00

Inmortal de Estero Hondo.
2021-0113 15/11/2021 |Dionicio Gomez 045-0025321-8 Pago por mano de obra en la reparacion de la casa de Kelvin Ramos en Punta Rucia. RD$ 5,000.00
2021-0114 16/11/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-2 Pago de cuota de prestamo, para la compra de uno de los camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0115 19/11/2021 |Aldo Nufiez 402-0888394-8 Aporte economico para el equipo de beisbol de Estero Hondo. RD$ 3,000.00
2021-0117 22/11/2021 |Rafael Aracena 402-2659895-7 Aporte economico para el torneo de sotfbol de Punta Rucia. RD$ 3,000.00
2021-0118 24/11/2021 [Normado Acosta 031-0070138-6 Pago del 50% para la compra de ataud, para tenerlo guardado. RD$ 5,000.00
2021-0119 24/11/2021 |Felix Alberto Fernandez 121-0012315-2 Pago por mano de obra por montura de hierros, en el Parque La Raza Inmortal de Estero Hondo. RD$ 30,000.00
2021-0120 25/11/2021 |Jose Almonte 034-0013647-3 Eigggor avance de fabricacion de dieciseis bancos para el Parque La Raza Inmortal de Estero RDS 112,000.00
2021-0121 26/11/2021 |Jorge Garcia 037-0106124-8 ggnmdpora de pinturas, luces y materiales de electricidad, para el Parque La Raza Inmortal de Estero RDS 37,709.00
2021-0122 26/11/2021 |Aldo Nuiiez 402-0888394-8 Aporte economico para el equipo de beisbol de Estero Hondo. RD$ 3,000.00
2021-0123 01/12/2021 [Kelvin Nufiez 031-0425203-0 Compra de baterias para los camiones de esta junta. RD$ 9,600.00
2021-0124 01/12/2021 |Adiel Reyes 047-0168546-5 Pago por reparacion de alternador de uno de los camiones de esta institucion. RD$ 7,700.00
2021-0125 03/12/2021 |[Aldo Nufiez 402-0888394-8 Aporte economico para el equipo de beisbol de Estero Hondo. RD$ 3,000.00
2021-0126 03/12/2021 [Luis Alfredo Martinez 031-0573999-3 Aporte economico para la compra de medalla, para torneo de beisbol infantil. RD$ 3,000.00
2021-0127 03/12/2021 |Ferreteria Batista 121-0011937-4 Compra de pintura, para pintar pared del play de Estero Hondo. RD$ 7,050.00
2021-0128 03/12/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, septimo avance. | RD$ 7,500.00
) . . ] : Compra de materiales para la reparacion del parque la raza inmortal, mes de octubre RD$
2021-0129 08/12/2021 |Ferreteria Sarita 121-0011937-4 72.686.64 y noviembre RDS$ 40,526.89. RD$ 113,213.53
5 —— -
2021-0130 08/12/2021 |Miguelina Alexandra Cardoza 001-1469960-6 Pago por avance del 50% de fabricacion de letras del parador fotografico del Parque La Raza RD$ 25.000.00
Inmortal de Estero Hondo.

2021-0131 10/12/2021 |Aldo Nuiiez 402-0888394-8 Aporte economico para el equipo de beisbol de Estero Hondo. RD$ 3,000.00
2021-0132 10/12/2021 |Miguelina Alexandra Cardoza 001-1469960-6 s:%c;gc;:)c:(r;gsnvo de fabricacion de letras del parador fotografico del Parque La Raza Inmortal RD$ 20,000.00
2021-0133 10/12/2021 |Flavio Hermogenes Rodriguez 121-0003003-5 Eigzgor avance por trabajo realizado de electricidad en el Parque Raza Inmortal de Estero RD$ 15.000.00
2021-0134 13/12/2021 |Celia Abreu 121-0002206-5 Compra de comestibles, para la inauguracion del nuevo local municipal. RD$ 10,880.00
2021-0135 13/12/2021 |Domingo Veras 031-0306011-1 Pago por trabajo de remozamiento y reconstruccion del parque La Raza Inmortal, ultimo pago. RD$ 20,000.00
2021-0136 13/12/2021 |Waldis Misael Cordero Almonte 061-0020746-0 Pago por alquiler de carpas y otros, para la inauguracion del nuevo local municipal. RD$ 50,000.00
2021-0137 20/12/2021 |Emilio Gomez 121-0001457-5 Pago por maestro de ceremonia, en el evento de la inauguracion del nuevo local municipal. RD$ 5,000.00
2021-0138 20/12/2021 |Norma ventura 121-0012417-6 Pago por cocinar cena, en el evento de la inauguracion del nuevo local municipal. RD$ 4,000.00
2021-0139 20/12/2021 |Jose Almonte 034-0013647-3 Ezggéoor completivo de fabricacion de dieciseis bancos para el Parque La Raza Inmortal de Estero RD$ 98,000.00
2021-0140 22/12/2021 |Manuel de Jesus Gomez 121-0001880-8 Pago de publicidad por anunciar, el evento de la inauguracion del nuevo local municipal. RD$ 6,000.00
2021-0141 22/12/2021 |Asociacion Mocana 4-06-00005-16 Pago por prestamo, para la compra de uno de los camiones de esta junta. RD$ 51,428.31
2021-0142 22/12/2021 |Maximo Pefia 040-0005688-9 Pago por publicidad y propangada, el evento de la inauguracion del nuevo local municipal. RD$ 15,000.00
2021-0143 23/12/2021 |Normando Acosta 031-0070138-6 Pago del completivo, para la compra de ataud, para tenerlo guardado. RD$ 5,000.00
2021-0144 29/12/2021 |Emiliano Arias 066-0016958-2 Pago por mano de obra por pintar el parque Raza Inmortal de Estero Hondo. RD$ 20,000.00

TOTAL RD$  7,638,783.30




